Исх. № 1/26 от 23 января 2025 г Министру культуры Ставропольского края
Лихачевой Т.И.

Уважаемая Татьяна Ивановна!

На протяжении 10 лет Ваш регион был надежным и авторитетным информационным
партнером нашего конкурса. Мы очень признательны Вам за оказанную информационную
поддержку предыдущих конкурсов 2014-2024 г.г. Ваш регион по праву вошел в почетный список
наших региональных Партнеров, информация об этом размещена на нашем сайте:
http://героивеликойпобеды.рф/regional_nye_partnery

 Председатель Оргкомитета конкурса – председатель Комитета по обороне Государственной
думы РФ генерал-полковник Картаполов А.В. Председатель Попечительского Совета конкурса –
заместитель председателя Комитета по развитию гражданского общества  ГД РФ, Герой Российской
Федерации, генерал-полковник Шаманов В. А. Сопредседатель Оргкомитета, статс-секретарь–
заместитель Министра культуры Российской Федерации Алексеева Жанна Владимировна.

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 30.08.2024 № 620 «Об
утверждении перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих конкурсов,
мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и творческих способностей,
способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-
исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой, физкультурно-
спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных
достижений, на 2024/25 учебный год» (зарегистрирован 03.10.2024 № 79691) Всероссийский
ежегодный литературный конкурс «Герои Великой Победы» внесен в реестр под № 260.

В целях военно-патриотического воспитания молодёжи и развития их творческой
деятельности, в рамках празднования 80-летия Победы,  для  взаимодействия с учреждениями
культуры Вашего региона, в этом году мы вновь просим Вас оказать нам информационную
поддержку и довести информацию о Конкурсе-2025 (текст прилагается) до Ваших
подведомственных организаций и разместить ее на Ваших информационных ресурсах. Также просим
предоставить нам список Дворцов культуры, библиотек, общеобразовательных организаций Вашего
региона с адресом,  телефоном и e-mail (или сообщить ресурс, где мы могли бы скачать эту
информацию). И дополнительно (если есть возможность) – список учебных заведений
дополнительного образования в сфере литературы и живописи. Для создания архива конкурса
просим отправить на нашу почту roi66@mail.ru письмо с указанием № регистрации этого письма и
данные ответственного исполнителя.

С уважением,
Сопредседатель
Оргкомитета конкурса
генерал-лейтенант
К.Б.Пуликовский

Исполнитель:
Гендиректор конкурса Рябов Олег Иванович
8-929-852-15-25,  roi66@mail.ru

ТЕКСТ ОБЪЯВЛЕНИЯ:

О проведении 11-го
Всероссийского ежегодного литературного конкурса

 «Герои Великой Победы-2025»

В целях  сохранения  и  увековечения  памяти о  проявленном героиз ме  советских солдат

и  му жестве  российских  воинов , з а щи щав ших  рубежи  Родины, а  также  военнослужащих ,

участвовав ших  в  локальных  войнах и  военных  конфликтах , для  воспитания  у  подрастающего

поколения  чувства  патриотиз ма  и г ордости за  подвиги воинов -героев , для  сохранения

военно -исторического наследия  России, Организаторы конкурса  проводят  Всероссийский

ежегодный литературный конкурс  «Герои Великой Победы-2025» на луч ший литературный

рассказ , очерк , стихотворение , рисунок , фотографию и текст  песни эпического , исторического

и  военно -патриотического содержания . Информация  о  конкурсе  на  сайте :

http://героивеликойпобед ы.рф

https:// vk.com/ gvp2017

ОРГКОМИТЕТ  КОНКУРСА:

Со юз  Писателей России

Министерство  обороны Российской Фе дерации
Министерство  просве щения Российской Федерации

Министерство  культуры Российской Федерации
Российская государственная библиотека

Из дательский дом «Не  секретно »